FINANÇAS E SAÚDE. 

PARECER Nº 029/2020 

Projeto de Lei nº 022/2020 

INICIATIVA – Poder Executivo Municipal. 

EMENTA – “Autoriza o Poder Executivo a abrir no orçamento corrente Créditos 

Adicionais Especiais por transposição de valores até o limite de R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil reais), e dá outras providências”.  

O Projeto de Lei ora apresentado tem o escopo de obter autorização legislativa para abrir 

créditos adicionais Especiais por transposição de valores até o limite de R$ 450.000,00 

no orçamento corrente, ou seja, trata-se de autorização de despesas não contempladas na